
Zivju fonda padomes 234. sēdes 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2024. gada 4. decembrī Nr. 4.1-28e/7/2024 

 

Sēdes sākums: 2024. gada 2. decembrī plkst. 13:00 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, D. Ustups, V. Šantars, Ē. Urtāns, V. Gabrāns, I. Tomsone, 

G. Zariņš, A. Blohins, O. Valciņa. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi E. Šmite, 

D. Vilkaste, M. Švarcs. 

Darba kārtība 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 4. kārtai iesniegto 

projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes uz Zivju 

fonda padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem projektiem. 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 4. kārtai iesniegto 

projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par projektu finansējumu. 

3. Dažādi jautājumi: 

3.1. par Ventspils pilsētas pašvaldības policijas vēstuli par projekta daļēju 

īstenošanu; 

3.2. par zandartu mazuļu ielaišanu Durbes ezerā bez Pārtikas un veterinārā dienesta 

pārstāvja pieaicināšanas; 

3.3. par Jēkabpils novada pašvaldības vēstuli par četru projektu īstenošanas termiņa 

pagarināšanu; 

3.4. par Valmieras novada pašvaldības vēstuli par projekta īstenošanas termiņa 

pagarināšanu; 

3.5. par Talsu novada pašvaldības vēstuli par projekta īstenošanas termiņa 

pagarināšanu; 

3.6. par Lauku atbalsta dienesta lūgumu par Alūksnes ezerā ielaisto zandartu skaita 

attiecināšanu; 

3.7. par Zivju fonda prezentācijas materiālu iegādi un grozījumiem Zivju fonda 

administratīvo izdevumu tāmē; 

3.8. par Ministru kabineta 02.03.2010. noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” grozījumu projektu. 



2 
 

 

 

Sēdi vadīja: padomes vadītājs Normunds Riekstiņš. 

Sēdi protokolēja: Jānis Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta 

Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta 

pārstāvis. 

 

N. Riekstiņš attālināti Ms Teams tiešsaistes platformā vaicā padomes locekļiem, vai 

viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes darba kārtību, kā arī papildus 

pievienotajiem jautājumiem darba kārtības 3. punktā “Dažādi” (darba kārtības punkti 

3.5. un 3.6.). Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes darba 

kārtība tiek apstiprināta. 

 

1. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu 

aizsardzība, kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību 

saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 4. kārtai iesniegto 

projektu apspriešana, projektu iesniedzēju informācija un atbildes uz 

Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par iesniegtajiem 

projektiem 

 

 

N. Riekstiņš informē, ka pasākumam iesniegtajos četros projektos pieprasītais Zivju 

fonda finansējums ir 12 780,67 EUR, bet pasākuma kārtai izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 50 000,00 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos 

pieprasītais finansējums nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtai 

izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas 

atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2. punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 2 – D. Žuks, Gulbenes novada pašvaldības policijas inspektors, 

I. Lapse, Gulbenes novada pašvaldības projekta vadītāja; 

2) projekts Nr. 4 – K. Ozoliņa, Dobeles novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

projektu vadītāja. 

 

Pasākuma projektu iesniegumu kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi iepazinās ar padomes locekles E. Šmites sagatavotajiem atzinumiem par 

iesniegtajiem projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 10 000,00 EUR. Tāpat projektu iesniedzējiem bija saistošs 

kārtas izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko 

līdzekļu iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, ir jāievēro maksimālais Zivju 

fonda finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma 

apmēru, kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 



3 
 

Padome vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu, virzīt projekta iesniegumu Nr. 2 (samazinātā finansējuma apjomu 

skatīt arī lēmumos par attiecīgo projektu šī protokola 2. punktā), jo projekta Nr. 

2 izmaksu pozīcija “Aukstumu un mitrumu izturošs spectērps, (2 gab.)”  

lietderības apsvērumu dēļ nav vērtējama kā atbilstoša projekta īstenošanas mērķa 

sasniegšanai. 

Pārējos projektus (projekti Nr. 1, Nr. 3  un Nr. 4), padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos 

projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

2. Pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras 

attīstība” 4. kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu. 

 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2024. gada 2. decembrī veica projektu iesniegumu 

vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2024. gada ceturtajā kārtā Zivju 

fonda pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpildīja, parakstīja 

un elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, 

kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir 

saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem.  

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2024. gada 2. decembrī 

elektroniski nosūtīja padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts 

iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju 

resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 

otrajā kārtā iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto 

novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

Pēc finansējuma samazināšanas projektam Nr. 2 projektu vērtēšanas gaitā kopējā 

vērtēšanai virzīto četru projektu iesniegumos pieprasītā Zivju fonda finansējuma 

summa veidoja 12 134,73 EUR, un tādējādi šī summa bija mazāka par pasākuma 

iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 50 000 EUR. 

 

Projektu vērtēšanas rezultātā visi vērtēšanai virzītie projekti saņēma vērtējuma punktu 

summu, kas sasniedza vai pārsniedza minimālo 45 punktu robežlielumu, un tas ļāva 

visiem projektiem kvalificēties atbalsta saņemšanai. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29. pantu un Ministru kabineta 1995. gada 19. decembra noteikumu Nr. 388 

„Zivju fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, padome, ievērojot pasākuma kārtai 

izsludināto finansējumu, pieņēma šādus lēmumus par finansējuma piešķiršanu 

pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība, kā arī ar zivju resursu 



4 
 

un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” 

4. kārtai iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

 

2.1.Projekts Nr. 1 Balvu novada pašvaldības projekta iesniegums „Zivju 

resursu aizsardzība Balvu ezera publiskajos ūdeņos” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2645,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam sīkāk atšifrēt izmaksu pozīciju “Pamatlīdzekļu komplekta 

iegāde zivju resursu aizsardzībai”, norādot konkrētas šajā pozīcijā ietvertās izmaksas 

(viedās meža kameras ar saules paneļiem un video kameras) un trīs darbdienu laikā 

pēc projekta apstiprināšanas iesniegt Lauku atbalsta dienestā precizētu projekta tāmi. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

4) Projektu jāīsteno līdz 2024. gada 15. decembrim (pārskata par Zivju fonda 

finansētā projekta īstenošanu iesniegšanas gala termiņš). 

 

2.2.Projekts Nr. 2 Gulbenes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzības kapacitātes stiprināšana Gulbenes 

novadā” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr. 215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu, kā arī pēc projekta izmaksu pozīcijas “Aukstumu un 

mitrumu izturošs spectērps” izslēgšanas (sakarā ar izmaksu nelietderību vai 

nesamērīgumu projekta īstenošanai paredzēto mērķu sasniegšanai), piešķirt 

projektam daļēju finansējumu 1779,11 EUR apmērā, kas nodrošina projekta 

izmaksu pozīcijas “Eholotes kompekts iekšējiem ūdeņiem” (1 kompl.) 

apmaksu, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu, iesniedzot to kopā ar precizētu projekta tāmi, ņemot vērā 

samazināto projekta atbalsta apmēru. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

4) Projektu jāīsteno līdz 2024. gada 15. decembrim (pārskata par Zivju fonda 

finansētā projekta īstenošanu iesniegšanas gala termiņš). 

 

2.3. Projekts Nr. 3 Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu aizsardzības un pārvaldības 

pasākumu īstenošanai Madonas novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3 855,62 EUR apmērā. 



5 
 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

3) Projektu jāīsteno līdz 2024. gada 15. decembrim (pārskata par Zivju fonda 

finansētā projekta īstenošanu iesniegšanas gala termiņš). 

 

2.4.Projekts Nr. 4 Dobeles novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Eholotes iegāde zivju resursu aizsardzības nodrošināšanai Dobeles 

novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3855,00 EUR apmērā. 

2) Projektu jāīsteno līdz 2024. gada 15. decembrim (pārskata par Zivju fonda 

finansētā projekta īstenošanu iesniegšanas gala termiņš). 

 

 

3. Dažādi jautājumi 

 

3.1. par Ventspils pilsētas pašvaldības policijas vēstuli par projekta daļēju 

īstenošanu 

 

N. Riekstiņš informē padomi par Ventspils pilsētas pašvaldības policijas 22.11.2024.  

vēstuli Nr. 1-21/2-761 par projekta “Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzībai 

Ventspils administratīvajā teritorijā. 2.kārta” (pieteikums Nr. 24-00-S0ZF03-000021) 

daļēju īstenošanu. Viņš norāda, ka projekta īstenotājs neveiksmīga iepirkuma rezultātā 

nav iegādājies projektā paredzēto laivu un laivas dzinēju. 

Padome nolēma pieņemt zināšanai Ventspils pilsētas pašvaldības policijas vēstulē 

sniegto informāciju un ņemt vērā, ka projekta “Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzībai Ventspils administratīvajā teritorijā. 2.kārta” daļējas īstenošanas 

rezultātā Zivju fonda finansējuma atlikums pieaugs par 10 000 EUR, kā arī izteica 

nožēlu, ka šāda situācija veidojas pašā gada nogalē, kad vairs nav iespēju Zivju 

fonda finanšu līdzekļu atlikuma izmantošanai citu projektu uzsākšanai un 

īstenošanai. 

 

3.2. par zandartu mazuļu ielaišanu Durbes ezerā bez Pārtikas un veterinārā 

dienesta pārstāvja pieaicināšanas 

 

Padomes sekretariāta pārstāvis J. Ābele informē par Lauku atbalsta dienesta (turpmāk 

– LAD) Zivsaimniecības un valsts atbalsta departamenta Fondu atbalsta daļas vecākās 

referentes A. Birznieces 21.11.2024. e-pasta ziņu par Biedrības "Sabiedriskā vides 

pārvalde DURBE" (turpmāk – Biedrība) iesniegto Maksājuma pieprasījumu par 25 000 

zandartu mazuļu ielaišanu Durbes ezerā (projekts Nr. 24-00-S0ZF02-000008). Viņš 

norāda, ka minētajā LAD e-pasta ziņā ir uzsvērts, ka Biedrība LAD ir iesniegusi aktu 

par zivju mazuļu transportēšanu un ielaišanu dabiskajā ūdenstilpē (turpmāk – Akts), 

kurā nav parakstījies Pārtikas un veterinārā dienesta (turpmāk – PVD) pārstāvis. LAD 

lūdz Zivju fonda padomi sniegt viedokli, vai šāds Akts ir akceptējams un Biedrības 

iesniegtais maksājuma pieprasījums būtu apstiprināms. J. Ābele arī atzīmē, ka 



6 
 

22.11.2024. ir saņemta Biedrības valdes priekšsēdētājas S. Brāles e-pasta ziņa, kurā 

S. Brāle atzīst, ka ir aizmirsusi uzaicināt PVD pārstāvi uz zivju mazuļu ielaišanu Durbes 

ezerā. 

Padome, ņemot vērā, ka zivju mazuļu ielaišanā ir piedalījies Valsts vides dienesta 

pārstāvis un ka zivju mazuļi ir izaudzēti Pārtikas un veterinārā dienesta atzītā 

zivju audzētavā, izņēmuma kārtā nolēma atļaut Lauku atbalsta dienestam 

akceptēt biedrības "Sabiedriskā vides pārvalde DURBE" iesniegto aktu par zivju 

mazuļu transportēšanu un ielaišanu dabiskajā ūdenstilpē un apstiprināt šīs 

biedrības iesniegto maksājuma pieprasījumu par 25 000 zandartu mazuļu 

ielaišanu Durbes ezerā (projekts Nr. 24-00-S0ZF02-000008), kā arī brīdināt 

projekta īstenotāju, ka turpmāko Zivju fonda projektu īstenošanas gadījumos 

šāda pielaide vairs netiks pieļauta. 

 

 

3.3. par Jēkabpils novada pašvaldības vēstuli par četru projektu īstenošanas 

termiņa pagarināšanu 

 

J. Ābele informē padomi par Jēkabpils novada pašvaldības 27.11.2024. vēstuli Nr. 2.5-

11/24/1230, kurā lūgts pagarināt projektu "Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu 

izstrāde Laukezeram, Kūku pagastā Jēkabpils novadā" (24-00-S0ZF01-000005), 

"Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Bancānu ezeram" (24-00-

S0ZF01-000006), “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Vīķu ezeram” 

(24-00-S0ZF01-000007) un “Ūdzes upes zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu 

izstrāde un ūdens/grunts kvalitātes monitorings” (24-00-S0ZF01-000016) īstenošanas 

termiņu līdz 2024. gada 11. decembrim, jo Jēkabpils novada pašvaldība no SIA 

“Saldūdeņu risinājumi” ir saņēmusi vēstuli par nespēju izpildīt līgumā paredzētās 

saistības noteiktajā termiņā sakarā ar dokumentu saskaņošanas procedūras 

aizkavēšanos. 

Padome nolēma piekrist pagarināt Jēkabpils novada pašvaldības projektu 

"Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Laukezeram, Kūku pagastā 

Jēkabpils novadā" (Nr. 24-00-S0ZF01-000005), "Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Bancānu ezeram" (24-00-S0ZF01-000006), “Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde Vīķu ezeram” (24-00-S0ZF01-000007) un 

“Ūdzes upes zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde un ūdens/grunts 

kvalitātes monitorings” (24-00-S0ZF01-000016) īstenošanas termiņu līdz 

2024. gada 15. decembrim. 

 

3.4. par Valmieras novada pašvaldības vēstuli par projekta īstenošanas 

termiņa pagarināšanu 

 

J. Ābele informē padomi par Valmieras novada pašvaldības 27.11.2024. vēstuli 

Nr. 9.89.1/24/2, kurā lūgts pagarināt projekta "Dauguļu Mazezera un Rāķa ezera 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde 2024. gadā” (24-00-S0ZF01-

000017) īstenošanas termiņu līdz 2024. gada 15. decembrim, jo Valmieras novada 

pašvaldība no SIA “Saldūdeņu risinājumi” ir saņēmusi vēstuli ar lūgumu pagarināt 

darbu izpildes termiņu sakarā ar dokumentu saskaņošanas procedūras aizkavēšanos. 



7 
 

Padome nolēma piekrist pagarināt Valmieras novada pašvaldības projekta 

"Dauguļu Mazezera un Rāķa ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu 

izstrāde 2024. gadā” (24-00-S0ZF01-000017)  īstenošanas termiņu līdz 2024. gada 

15. decembrim. 

 

3.5. par Talsu novada pašvaldības vēstuli par projekta īstenošanas termiņa 

pagarināšanu 

 

J. Ābele informē padomi par Talsu novada pašvaldības 28.11.2024. vēstuli 

Nr. TNPCP_24_12-25_2762_N.edoc, kurā lūgts pagarināt projekta “Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde Talsu novada Mērsraga kanālam” (24-00-S0ZF01-

000002) īstenošanas termiņu līdz 2024. gada 6. decembrim, jo SIA “Saldūdens 

risinājumi” vēl nav Talsu novada pašvaldībai iesniegusi saskaņotos Zivsaimniecības 

ekspluatācijas noteikumus Mērsraga kanālam. 

Padome nolēma piekrist pagarināt Talsu novada pašvaldības projekta 

"Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Talsu novada Mērsraga 

kanālam” (24-00-S0ZF01-000002)  īstenošanas termiņu līdz 2024. gada 

15. decembrim. 

 

3.6. par Lauku atbalsta dienesta lūgumu par Alūksnes ezerā ielaisto zandartu 

skaita attiecināšanu 

 

J. Ābele informē padomi par Lauku atbalsta dienesta (LAD) sniegto informāciju, ka 

Alūksnes novada pašvaldība ir iesniegusi maksājuma pieprasījumu (turpmāk - 

Atskaite) projektam  Nr.24-00-S0ZF02-000017 "Līdaku pavairošana Alūksnes ezerā" 

un, izvērtējot  iesniegto atskaiti, LAD secinājis, ka faktiski  Alūksnes ezerā ir ielaisti 

30 000 gab. zandarta mazuļi, lai gan Zemkopības ministrijas (ZM) 05.11.2024. vēstulē 

Nr. 4.1-29e/1949/2024 norādīts, ka ZM, ņemot vērā Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” 2024. gada 4. novembra atzinumu, 

neiebilst 24 000 zandartu mazuļu ielaišanai Alūksnes ezerā. LAD lūdz padomi 

informēt, vai var attiecināt Atskaitē iekļauto zandartu mazuļu skaitu 30 000 gab. 

Padome nolēma neiebilst attiecināt Alūksnes novada pašvaldības iesniegtajā 

maksājuma pieprasījumā projektam Nr. 24-00-S0ZF02-000017 "Līdaku 

pavairošana Alūksnes ezerā"  iekļauto zandartu mazuļu skaitu 30 000 gab. un 

apstiprināt, ka Alūksnes novada pašvaldībai drīkst no Zivju fonda līdzekļiem par 

šo 30 000 zandartu mazuļu iegādi un ielaišanu Alūksnes ezerā izmaksāt 

9000 EUR, jo minētais zandartu mazuļu skaits atbilst sākotnēji projektā 

paredzētajam 30 000 līdaku mazuļu skaitam, kuri ar Zivju fonda padomes 

akceptu tika aizstāti ar zandartu mazuļiem, un finansējuma apmērs arī atbilst 

minētajam projektam sākotnēji piešķirtajam Zivju fonda finansējumam – 

9000 EUR. Turklāt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais 

institūts “BIOR” 02.12.2024. e-pasta ziņā ir sniedzis atzinumu, ka neiebilst pret 

Alūksnes ezerā faktiski ielaistajiem 30 000 gab. zandartu mazuļiem, jo šis 

zandartu mazuļu skaits nepārsniedz 2017. gadā izstrādātajos “Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumos Alūksnes ezerā” rekomendēto Alūksnes ezerā 

ielaižamo zandartu mazuļu skaitu. 



8 
 

 

3.7. par Zivju fonda prezentācijas materiālu iegādi un grozījumiem Zivju 

fonda administratīvo izdevumu tāmē 

 

J. Ābele informē, ka saskaņā ar padomes 14.11.2024. sēdē lemto (padomes 14.11.2024. 

sēdes protokols Nr. 4.1-28e/6/2024, 3.4. apakšpunkts) ir saņemti piedāvājumi no SIA 

“Kokradis” par 30 Zivju fonda suvenīrdēlīšu izgatavošanu par kopējo summu 

1089 EUR un SIA “Nertamids” par 200 dāvanu maisiņu izgatavošanu un apdruku ar 

Zivju fonda logo par kopējo summu 324,28 EUR, kā arī atbilstoši šim piedāvājumam 

ir sagatavoti attiecīgi grozījumi Zivju fonda 2024. gada administratīvo izdevumu tāmē 

(šī protokola pielikums Nr. 2). J. Ābele arī atzīmē, ka Zivju fonda 2025. gada kalendāra 

nosūtīšanas izdevumi, ņemot vērā VAS “Latvijas pasts” pakalpojumu cenu izmaiņas, 

varētu būt ap 350 EUR. N. Riekstiņš norāda, ka, ņemot vērā samērā lielo Zivju fonda 

finansējuma atlikumu, būtu iespēja iegādāties arī lielāku Zivju fonda suvenīrdēlīšu 

skaitu, proti, 75 gab., jo tie ir būtiski Zivju fonda atpazīstamības veidošanai. 

Padome piekrita  N. Riekstiņa ierosinājumam par pasūtāmā Zivju fonda 

suvenīrdēlīšu skaita palielināšanu līdz 75 gab., kā arī priekšlikumam par 200 

dāvanu maisiņu izgatavošanu un Zivju fonda 2025. gada kalendāra izsūtīšanas 

pasta izdevumu segšanu, un  nolēma apstiprināt padomes sekretariāta sagatavos 

grozījumus Zivju fonda 2024. gada administratīvo izdevumu tāmē (šī protokola 

pielikums Nr. 2), palielinot Zivju fonda 2024. gada administratīvos izdevumus par 

3179,51 EUR. 

 

3.8. par Ministru kabineta 02.03.2010. noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” grozījumu projektu 

 

J. Ābele informē padomi par iecerētajiem grozījumiem Ministru kabineta 02.03.2010. 

noteikumos Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības 

attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, kuru galvenais mērķis ir administratīvā 

sloga samazināšana Zivju fonda atbalsta saņēmējiem un Lauku atbalsta dienestam. Viņš 

norāda, ka šos grozījumus vēlreiz pārrunās ar Lauku atbalsta dienestu un pēc tam 

nosūtīs pa e-pastu padomes locekļiem. 

Padome nolēma pieņemt zināšanai Ministru kabineta 02.03.2010. noteikumu 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no 

Zivju fonda finanšu līdzekļiem” grozījumu projektu. 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

Protokolēja        J. Ābele 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


